
 

Број:12-52/06 
Датум: 23.02.2006. год. 
Београд 
 
На основу члана 15. став 2. тачка 5. Закона о Агенцији за приватизацију (“Службени 

гласник РС”, бр. 38/2001), члана 21. став 2. тачка 5. Статута Агенције за приватизацију 
(«Службени гласник РС» бр. 48/01) и члана 79. став 3, у вези са чланом 80. Закона о 
јавним набавкама (“Службени гласник РС”, бр. 39/2002, 43/2003, 55/2004 и 101/2005), 
директор Агенције за приватизацију доноси 

 
О Д Л У К У 

Тачка 1.  

 Одбијају се као неприхватљиве све понуде поднете у рестриктивном поступку 
јавне набавке консултантских услуга бр. 6-10/05 по јавном  позиву објављеном у 
«Службеном гласнику РС» бр. 91/05. од 25.10.2005 године. 

Тачка 2.   

 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Републике Србије".        
                                                                              

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
За јавну набавку консултантских услуга бр. 6-10/05 спроведен је рестриктивни 

поступак на основу члана 101. став 1. Закона о јавним набавкама («Службени гласник 
РС» бр. 39/02, 43/03, 55/04 и 101/05; у даљем тексту: Закон) по јавном  позиву 
објављеном у «Службеном гласнику РС» бр. 91/05. од 25.10.2005. године.  

 
Одредбом из члана 79. став 3. Закона прописано је да је наручилац у поступку 

стручне оцене понуда, пошто прегледа и оцени понуде, дужан да одбије све неисправне 
понуде, а да може одбити и неодговарајуће и неприхватљиве понуде. Сагласно наведеној 
одредби, конкурсном документацијом било је предвиђено да наручилац у току постука 
разматрања и анализе понуда може одбити и понуде за које установи да су 
неодговарајуће (са техничког аспекта) или неприхватљиве (са аспекта неког од 
критеријума или захтева из конкурсне документације).  

 
Конкусном документацијом било је предвиђено и да наручилац задржава право 

одустанка од поступка јавне набавке по објављеном јавном позиву и спроведеном 
поступку за избор најповољнијег понуђача, између осталог и у случају суштинских 
промена финансијских околности захтева или техничких услова набавке. 

 

1. од 2 
 

У конкретном случају, с обзиром да су понуђене цене свих понуђача у 
рестриктивном поступку биле знатно више од процењене вредности наручиоца, 
наручилац је, на основу члана 79. став 3. Закона, одбио све понуде као неприхватљиве са 
аспекта цене.  

Теразије 23, 11000 Београд, Србија и Црна Гора тел: 011/3020 800 факс: 011/3020 828  e-mail: info@priv.yu www.priv.yu 
ПИБ 100065815 БРОЈ ЖИРО РАЧУНА 840-871621-94  

 



 

 
 
У циљу прибављања што повољније понуде, а у складу са одлуком Комсије за јавну 

набавку, биће спроведен поступак погађања сагласно члану 23. став 6. Закона у који ће, у 
циљу обезбеђивања ефективне конкуренције, бити укључени сви понуђачи који су 
поднели своје понуде у претходном рестриктивном поступку.  

 

Имајући у виду све наведено, донета је одлука као у диспозитиву. 
 
 
 
 

ДИРЕКТОР 
 
 
Миодраг Ђорђевић 

2. од 2 
 

Теразије 23, 11000 Београд, Србија и Црна Гора тел: 011/3020 800 факс: 011/3020 828  e-mail: info@priv.yu www.priv.yu 
ПИБ 100065815 БРОЈ ЖИРО РАЧУНА 840-871621-94  

 


